1

令和２年度（２０２０年度） 第４回草加市地域経営委員会会議録（概要版）

１ 開催日時

令和３年（２０２１年）３月２２日（月）午後１時３０分から午後２時３０分まで

２ 開催場所

草加市役所西棟５階 第１、２会議室

３ 出席者の氏名

 (1) 委 員 森勇一委員、原恵美子委員、樋田勉委員、大谷基道委員

  大久保和敏委員、安藤ちづる委員

 (2) 事務局 総合政策部 多田部長、川西副部長

     総合政策課 平木課長、鈴木課長補佐、夢田主席主査、

              谷口主査、三浦主事、高見主事

４ 会議の議題

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

(3) 第２期草加市版総合戦略について（報告）

(4) 草加市統計データブック 2020について（報告）

(5) 草加市地域経営委員会運営要領及び草加市地域経営委員会におけるウェブ会議の開

催運営事務処理要領の制定について

(6) その他

５ 公開・非公開の別

公開

６ 傍聴人

  ０人

７ 審議の結果

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

  ・森勇一委員と原恵美子委員を会議録署名委員に指名した。

(3) 第２期草加市版総合戦略について（報告）

  ・別添資料に基づき、報告を受けた。

(4) 草加市統計データブック 2020について（報告）

  ・別添資料に基づき、報告を受けた。

(5) 草加市地域経営委員会運営要領及び草加市地域経営委員会におけるウェブ会議の

開催運営事務処理要領の制定について

  ・別添資料に基づき、制定した。

2

(6) その他

  ・委嘱式及び令和３年度第１回会議を５月下旬とする旨周知された。

８ 主な意見

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

  ・特になし。

(3) 第２期草加市版総合戦略について（報告）

  ・特になし。

(4) 草加市統計データブック 2020について（報告）

  ・このような細かい作業でデータを算出する場合は、プログラム化するなど手入力

の部分を極力減らし、データ数値を入力するだけで最終的な結果が計算されるよ

うにしておくといい。

(5) 草加市地域経営委員会運営要領及び草加市地域経営委員会におけるウェブ会議の

開催運営事務処理要領の制定について

  ・特になし。

(6) その他

  ・特になし。

９ 審議の概要

詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。